
 

                      

Amendement  scenario’s bestuurscentrum

De raad van de gemeente Meierijstad in vergadering bijeen op 1 april 2021

Constaterende dat: 
 het college onderzoek heeft gedaan naar de optimalisatiemogelijkheden van het 

bestuurscentrum;
 uit dit onderzoek naar voren komt dat voor deze optimalisatie forse investeringen 

nodig zijn;
 het optimalisatieonderzoek inzicht geeft in de mogelijkheden van de huidige 

bebouwing en ruimtes en het een goede basis is om op voort te bouwen;

Overwegende dat: 
 dergelijke hoge investeringen maken dat er een integrale afweging gemaakt dient 

te worden waarbij ook buiten de scope van een optimalisatieonderzoek gekeken 
dient te worden;

 bij deze integrale afweging nader onderzoek noodzakelijk is naar alle 
mogelijkheden en scenario’s in en rondom het bestuurscentrum;

 in de afweging ook de visie betrokken dient te worden hoe de gemeenteraad vorm 
wil geven aan het bestuur en bestuurscentrum voor de komende decennia;

 wanneer gekozen wordt voor een invulling van het bestuurscentrum tevens 
nagedacht dient te worden hoe burgerparticipatie vormgegeven wordt. 

 de raad betrokken wil zijn bij de voorbereiding van de integrale afweging, actief 
wil meedenken over de invulling van het bestuurscentrum als huis van de 
democratie en de visie waarop deze invulling is gestoeld;

Besluit :
De voorliggende beslispunten 2 t/m 5 te schrappen en te vervangen door de 
onderstaande tekst en beslispunt 6 om te nummeren naar beslispunt 4: 
2. met het college nader onderzoek te doen naar scenario’s in en rondom het 
bestuurscentrum en op basis hiervan een integrale afweging te maken in een 
afzonderlijk raadsvoorstel;



3. bij dit onderzoek een werkgroep vanuit de raad te betrekken die zich bezighoudt 
met de invulling van het raadsdeel en meedenkt over burgerparticipatie bij de 
verdere invulling van het bestuurscentrum.

Namens de fracties

VVD        Hier    PvdA       

D66           Lijst Blanco


